Meines hochgeehrten Herrn 
Dienstwilliger : 

Linnardt Torstenson m. p. 

Czim a borítékon : An den Herren (igy : 28. 10. 18. 34. 32, 67.) 
Bisterfeldt . 

Jegyzet : Kulcsa ugyan az, mely a megelőző levélé. A díílt betűk-
kel szedettek vannak t i tkos Írással irva. 

(Eredetije a vörösvári leveltárban.) 
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1643. 
jun. 
24. 

x x v n . 

Serenissime, ac Celsissime Princeps. 
Hand dubito quin Dnus Bisterfeldius ult imas meas elapso 

mense missas, j am dudum acceperit l i teras, quibus ei signifi-
caveram Ordinem, ac Constitutionem (cum serenissima tamen 
Celsit.Vra communicandam) a Rege Christianissimo gloriosis-
simae memoriae, durante morbo, factam de Regnornm scilicet 
Ejus ac rerum administratione, in omnem eventum, si Deus 
Ter Optimus Maximus de vita, ac morte Majestatis Ejus di-
sponere vellet. 

Jam vero ipsi Celsitudini Vrae exponere non vereor, 
prosperum ultimae hujus dispositionis, tarn de pace, quam de 
bello effectum. Paucos enim post dies, cum Deus Ter Opt. 
Majestatem suam ab liac mortali tate exemisset, justa E jus 
arma, insigni ab Hispanis in Flandr ia repor ta ta victoria, for-
tunata fuere. Ad pacem autem quod att inet ejusque praelimi-
naria Hamburgi absoluta, omnia hoc in negotio illic t ransacta 
firma ac rata novus Successor habere nuperrime voluit. Exinde 
manifestum est nullam mutationem, Deo permittente, in rerum 
Gallicarum successu, metuendam ; nec unquam aliquid muta-
tum iri confidimus vel ob id, quod iidem consiliorum, ac nego-
tiorum fideles administri, iidem Exercituum Duces rebus prae-
clare hactenus gestis praesunt , et in eodem officio constantem 
suam, ac fidelem, prout an tehac operam sint probaturi. 

Sed cum primarius mearum hac vice l i terarum sit scopus 
de ingentiluctu, et coinmuni calamitate, quae universam hodie 
invasit Gal l i am, Sereniss. Celsit. Vram certiorem reddere, 
deque casu hoc gravi p rae caeteris omnibus earn pro debita 
in Celsitudinem Vram. observantia m e a , admonere. A quo 
uti persvasum habeo, animo acerbum nostrum accipiat dolo-
rem, quod uti faciat, Eandem obnixe rogatum volo. 

Edecendam itaque hisce celsitudinem Vram. duxi, se 
non amplius proh dolor! a Christianissimo Rege Ludovico 
XIII. , sed pot ius a Ludovico XIV., in posterum invitari ad 
continuationem benevoli Sui affectus tam in publicum, quam 
privatum Gall iae bonum. Cum aeternam priori Deus, ac bea-
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tarn concedere voluerit quietem, ad compensandos labores 
E j u s exantlatos, ac Curas, quas toto Regni sui tempore in hoc 
unicum impendit, ut extolleret Gallorum Imperium ad tarn 
excelsum gloriae fastigium, quam a jacto hujus Monarchiae 
fundamento unquam fuit evectum; et ut omnibus eniteretur 
vir ibus, quo non solum florentissimo buic Regno Pacem, sed 
et toti Christiano Orbi tranquillitatem stabilem, ac firmám 
procnret. Sperandum id est a divina dementia , quae prout 
evidenter omnibus Majestatis Suae conatibus semper favorit; 
i ta et coeptum hoc ad felicem perducere velit exitum, ut non 
tarn Gallia, quam omnis Europa fructibus tot laborum Ejus , 
a tque victoriarum fruatur , quarum tropnaeis, caeterisque actio-
nibus, et vrrtutibus vere regiis gloriosissimam Sui memóriám 
ac famam immortali consecravit Magnus Princeps. Eadem di-
v ina bonitas et Reginam Regentem nunquam deficiet, sed 
sanct i ss imaEjus coepta ubique etiam secundabit; unica enim 
pientissimae Reginae in Deo posita est fiducia. Et unicuique 
notorium est, quod optima, ac saluberrima Ejus instituta, et 
act iones conjuncta sint cum omnibus ejusmodi dotibus, quae 
a d tan tam rerum, ac negotiorum molem ferendam sufficiant.